Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Тюменской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

П Р И К А З

«04»  октября 2015 г.            №477

г. Радужный

Об открытии и реализации

факультативных  курсов,  элективных учебных предметов,

курсов по выбору

              В соответствии с Учебным планом основного общего образования МБОУ СОШ

№3 на 2016-2017 учебный год, Порядком организации и проведения факультативных курсов,

элективных учебных предметов,  групповых, индивидуально-групповых и индивидуальных

занятий  в МБОУ СОШ № 3, (Приложение №  1 к приказу МБОУ СОШ № 3от «30» августа 2014

года № 485), заявления обучающихся и их родителей (законных представителей) с целью

удовлетворения индивидуальных образовательных интересов, ликвидации пробелов

знаний, потребностей и склонностей обучающихся

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Открыть группы с 01.10.2016 г. факультативные курсы для обучающихся  5-9, курсы

по выбору 8-9 классов, элективные учебные предметы в 10 классах.

2. Утвердить:

 перечень факультативных курсов, элективных учебных предметов, курсов по

выбору  (приложение 1);

 программы факультативных курсов, элективных учебных предметов, курсов по

выбору;

 списки групп факультативных курсов, элективных учебных предметов, курсов по

выбору (приложение 2);

 расписание факультативных курсов, элективных учебных предметов, курсов по

выбору (приложение 3);

3. Обеспечить контроль за выполнением программного материала и  ведением

документации по факультативных курсов, элективных учебных предметов, курсов по

выбору.

4. Осуществлять контроль за посещением обучающихся занятий.

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора

Трегубову Е.В.;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор      Е.В. Малафеева

Приложение1

 к приказу МБОУ СОШ №3

от « 06 » октября 2016г. № 01-10/477

ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ КУРСЫ

№ ФИО Тема Кол-во

час

Класс

1.  Эмер М.В. «Текстоведение» 2 9-А,Б

2.  Афлетунова Л.Ф. «Текстоведение» 1 9-В

3.  Кутяева С.В. «Тестовая подготовка по

математике»

3 9-А,Б,В

4.  Милевская Н.Г. «Подготовка к ОГЭ по географии» 1 9А

5.  Коломенская С.В. «Подготовка к ОГЭ по географии» 2 9Б,В

6.  Коломеец В.Л. «Подготовка к ОГЭ по

обществознанию»

3 9-А,Б,В

7.  Ульянова Н.В. «Психология и выбор профессии» 1,5 8а,б,в

классы

8.  Ульянова Н.В. «Азбука профориентации 21 века» 3 9а,б,в

классы

9.  Гималетдинов А.Р. «Образовательная робототехника» 2 7-8-е

классы

10.  Бердников П.Г. «Белая ладья» 2 7-8-е класс

11.  Якубов М.И. «Индивидуально-групповые

занятие» по математике

1 7в

12.  Милевская Н.Г. «ЗОЖ» 1 7а

13.  Ульянова Н.В. «ЗОЖ» 1 7б,в

14.  Грызунова Г.Г. «ЗОЖ» 1 7г

элективные  учебные предметы

Предмет класс Кол-во

часов

Учитель Тема

Русский язык

10 А 1 Вагина Е.И.

«Филологический анализ

художественного текста»

Русский язык

10 Б 1 Скорлупина

С.К.

«Филоллогический анализ

художественного текста»

Математика  10 А 1 Хлопотенко

Г.А.

«Математика»

Математика 10 Б 1 Якубов М.И.

«Математика»

Физика 10А,Б 2 Косенцева С.А. «Физические задачи и

способы их решения»

Химия 10А,Б 2 Сиротина Е.Н.  « Решение задач по

химии»

Информатика и

ИКТ

10А,Б 2 Гималетдинов

А.Р.

«Подготовка к ЕГЭ по

информатике»

Биология 10А,Б 2 Вилесова Л.В.  «Биология»

География 10-11 1 Милевская Н.Г.  «Глобальная география

мира»

Английский

язык

10-11 2 Половникова

Л.В.

«Грамматика английского

языка»

Обществознание 10А 1 Коломеец В.Л.  «Практикум по решению

социальных вопросов»

 10Б 1 Коломеец В.Л. «Практикум по решению

социальных вопросов»

Итого  17

Приложение1

 к приказу МБОУ СОШ №3

от «06» октября 2016г. №

Решение нестандартных задач по математике

№ ФИО Класс

1 Абсатаров Игорь Ирикович 10а

2 Аргунова Кира Сергеевна 10а

3 Базанов Игорь Вячеславович 10а

4 Бекмурзаева Сабина Исраиловна 10а

5 Войтов Андрей Васильевич 10а

6 Воробьев Александр Юрьевич 10а

8 Жеманский Сергей Александрович 10а

9 Зимина Диана Владимировна 10а

10 Клименок Никита Андреевич 10а

11 Козлова Анастасия Владиславовна 10а

12 Коломеец Ольга Владимировна 10а

13 Кондрюк Кристина Юрьевна 10а

14 Кориненко Иван Александрович 10а

15 Кравченко Кирилл Андреевич 10а

16 Мардарь Неонелла Григорьевна 10а

17 Попов Антон  Николаевич 10а

18 Попова Анастасия Михайловна 10а

19 Попова Екатерина Михайловна 10а

20 Сафина Екатерина Игоревна 10а

21 Семенкова Екатерина Витальевна 10а

22 Соломенникова Анастасия Дмитриевна 10а

23 Хуснутдинов Данил Дамирович 10а

24 Чернова Александра Дмитриевна 10а

Решение нестандартных задач по математике

1.  Абдулалиева Лейла Аллахвердиевна  10б

2.  Агаев Хилал Элшад оглы 10б

3.  Адуков Казимагомед Муртузалиевич 10б

4.  Алибулатова Умукусум Юсуповна 10б

5.  Байтимирова  Хава Хасейновна  10б

6.  Баширов Башир Элван оглы 10б

7.  Богатов Максим Аркадьевич 10б

8.  Бодюл Анастасия Сергеевна  10б

9.  Боякова Кристина Сергеевна 10б

10.  Булатова Анастасия Николаевна  10б

11.  Гареев Дмитрий Александрович  10б

12.  Гордица Дмитрий Романович  10б

13.  Забиранко Татьяна Витальевна  10б

14.  Захаревич Екатерина Михайловна 10б

15.  Захарова Ульяна Ибрагимовна  10б

16.  Исакова Валентина Сергеевна  10б

17.  Качан Екатерина Владимировна 10б

18.  Качур Дмитрий  Владимирович  10б

19.  Круковский Данил Владимирович 10б

20.  Кулишова Елизавета Андреевна  10б

21.  Микула Алина Романовна  10б

22.  Москвина Виктория Александровна 10б

23.  Мухаметьянов Тимур Сергеевич  10б

24.  Патрашина Агния Ильинична  10б

25.  Пигарева Мария Сергеевна 10б

26.  Сысолин Илья Денисович  10б

27.  Трофимова Анастасия Фармоновна  10б

28.  Хрестьянович Яна Викторовна 10б

«Филологический анализ художественного текста»

№ ФИО Класс

1 Абсатаров Игорь Ирикович 10а

2 Аргунова Кира Сергеевна 10а

3 Базанов Игорь Вячеславович 10а

4 Бекмурзаева Сабина Исраиловна 10а

5 Войтов Андрей Васильевич 10а

6 Воробьев Александр Юрьевич 10а

8 Жеманский Сергей Александрович 10а

9 Зимина Диана Владимировна 10а

10 Клименок Никита Андреевич 10а

11 Козлова Анастасия Владиславовна 10а

12 Коломеец Ольга Владимировна 10а

13 Кондрюк Кристина Юрьевна 10а

14 Кориненко Иван Александрович 10а

15 Кравченко Кирилл Андреевич 10а

16 Мардарь Неонелла Григорьевна 10а

17 Попов Антон  Николаевич 10а

18 Попова Анастасия Михайловна 10а

19 Попова Екатерина Михайловна 10а

20 Сафина Екатерина Игоревна 10а

21 Семенкова Екатерина Витальевна 10а

22 Соломенникова Анастасия Дмитриевна 10а

23 Хуснутдинов Данил Дамирович 10а

24 Чернова Александра Дмитриевна 10а

«Филологический анализ художественного текста»

29.  Абдулалиева Лейла Аллахвердиевна  10б

30.  Агаев Хилал Элшад оглы 10б

31.  Адуков Казимагомед Муртузалиевич 10б

32.  Алибулатова Умукусум Юсуповна 10б

33.  Байтимирова  Хава Хасейновна  10б

34.  Баширов Башир Элван оглы 10б

35.  Богатов Максим Аркадьевич 10б

36.  Бодюл Анастасия Сергеевна  10б

37.  Боякова Кристина Сергеевна 10б

38.  Булатова Анастасия Николаевна  10б

39.  Гареев Дмитрий Александрович  10б

40.  Гордица Дмитрий Романович  10б

41.  Забиранко Татьяна Витальевна  10б

42.  Захаревич Екатерина Михайловна 10б

43.  Захарова Ульяна Ибрагимовна  10б

44.  Исакова Валентина Сергеевна  10б

45.  Качан Екатерина Владимировна 10б

46.  Качур Дмитрий  Владимирович  10б

47.  Круковский Данил Владимирович 10б

48.  Кулишова Елизавета Андреевна  10б

49.  Микула Алина Романовна  10б

50.  Москвина Виктория Александровна 10б

51.  Мухаметьянов Тимур Сергеевич  10б

52.  Патрашина Агния Ильинична  10б

53.  Пигарева Мария Сергеевна 10б

54.  Сысолин Илья Денисович  10б

55.  Трофимова Анастасия Фармоновна  10б

56.  Хрестьянович Яна Викторовна 10б

   Обществознание

№ ФИО Класс

1 Абсатаров Игорь Ирикович 10а

2 Агаев Хилал Элшад оглы 10а

4 Забиранко Татьяна Витальевна 10а

5 Мануйлова Елизавета Андреевна  10а

6 Наумова Таисия Владимировна 10а

7 Никитин Дмитрий Андреевич 10а

8 Пигарева Мария Сергеевна 10а

9 Поскрякова Яна Владимировна  10а

10 Шамилов Наби Магомедович 10а

11 Якубова Роза Ярахмедовна 10а

12 Агарков Алексей Витальевича 10а

13 Ветров Даниил Владимирович 10а

14 Сысолин Илья Денисович  10б

15 Трофимова Анастасия Фармоновна  10б

16 Хрестьянович Яна Викторовна 10б

17 Базанов И.В. 10а

18 Патрашина А.И. 10б

19 Качан Е.В. 10б

20 Козлова А.В. 10а

21 Попова А.М. 10б

   Физика

№ ФИО Класс

1 Абсатаров Игорь Ирикович 10а

2 Агаев Хилал Элшад оглы 10а

4 Забиранко Татьяна Витальевна 10а

5 Мануйлова Елизавета Андреевна  10а

6 Наумова Таисия Владимировна 10а

7 Никитин Дмитрий Андреевич 10а

8 Пигарева Мария Сергеевна 10а

9 Поскрякова Яна Владимировна  10а

10 Шамилов Наби Магомедович 10а

11 Якубова Роза Ярахмедовна 10а

Химия

№ ФИО Класс

1 Боякова К.С. 10б

2 Бодюл А.С. 10б

4 Аргунова К.С. 10а

5 Козлова А.В. 10а

6 Попова А.М. 10а

7 МардарьН.Г. 10а

8 Попова Е.М. 10а

9 Войтов А.В. 10а

10 Чернова А.Д. 10а

11 Кулька Л.И. 10а

12 Базанов И.В. 10а

Биология

№ ФИО Класс

1 Боякова К.С. 10б

2 Бодюл А.С. 10б

4 Аргунова К.С. 10а

5 Козлова А.В. 10а

6 Попова А.М. 10а

7 МардарьН.Г. 10а

8 Попова Е.М. 10а

9 Войтов А.В. 10а

10 Чернова А.Д. 10а

11 Кулька Л.И. 10а

12 Базанов И.В. 10а

13 Патрашина А.И. 10б

14 Качан Е.В. 10б

Информатика и ИКТ

№ ФИО Класс

1 Базанов И.В. 10а

2 Иссакова В.Л. 10б

4 Булатова А.Н. 10б

5 Адуков К.А. 10б

6 Баширов Б.Э. 10б

7 Агаев Х.Э. 10б

8 Захарова У.И. 10б

9 Хрестьянович Я.В. 10б

10 Забиранко Т.В. 10б

География

№ ФИО Класс

1 Базанов И.В. 10а

2 Иссакова В.Л. 10б

4 Булатова А.Н. 10б

5 Адуков К.А. 10б

6 Баширов Б.Э. 10б

7 Агаев Х.Э. 10б

Азбука профориентации 21 века

 № ФИО Класс

1.  Гарипов Алимхан Ирекович 9 а

2.  Андреева Анна Андреевна 9 а

3.  Баранчиков Владислав Вячеславович 9 а

4.  Бекмурзаев Руслан Исраилович 9 а

5.  Богачева Анна Николаевна 9 а

6.  Высочин Георгий Витальевич 9 а

7.  Гордей Павел Юрьевич 9 а

8.  Дёмин Виктор Максимович 9 а

9.  Карсанова Карина Каримовна 9 а

10.  Коев Артем Александрович 9 а

11.  Кузнецов Павел Александрович 9 а

12.  Лутаева Ясмина Ханпашаевна 9 а

13.  Мигодина Мария Витальевна 9 а

14.  Романенко Елизавета Сергеевна 9 а

15.  Савчук Дарья Михайловна 9 а

16.  Султанов Нуриддин Нуъмонович 9 а

17.  Шаблий Дмитрий Александрович 9 а

18.  Эргашева Мехрона Манноновна 9 а

19.  Юкин Павел Алексеевич 9 а

20.  Юлдошева Шохсанамхон Отажоновна 9 а

21.  Амирханов Эмирхан Аркадьевич 9 б

22.  Андреева Алина Сергеевна 9 б

23.  Бевзова Виктория Владимировна 9 б

24.  Бондаренко Софья Вячеславовна 9 б

25.  Булгаков Богдан Валерьевич 9 б

26.  Гончаров Вадим  Сергеевич  9 б

27.  Гусейнова Нармин Эльхан кызы 9 б

28.  Ермолаев Федор Федорович 9 б

29.  Закиров Дамир Рустамович 9 б

30.  Змеев Данил Петрович 9 б

31.  Кожокар Кристина Анатольевна 9 б

32.  Куличевский Данила Александрович 9 б

33.  Лысенко Андрей Андреевич 9 б

34.  Печенев Анатолий Алексеевич 9 б

35.  Проханова Екатерина Вчеславовна 9 б

36.  Рамазанов Марат Ильфакович 9 б

37.  Сибиряков Константин Сергеевич 9 б

38.  Умаров Александр Андреевич 9 б

39.  Хасанов Нур Фанисович 9 б

40.  Якубов Якуб Ярахмедович 9 б

41.  Якубов Ярмет Ярахмедович 9 б

42.  Аббасов Самир Эльшанович  9 в

43.  Ахмедов Тимур Рамизович 9 в

44.  Бараниченко Владислав Русланович 9 в

45.  Буфан Олеся Романовна 9 в

46.  Давудов Давуд Гасангусейнович 9 в

47.  Ибрагимова Гулжамол Улугбековна  9 в

48.  Ишонкулов Шорух Махмадюнусович 9 в

49.  Каипбеков Шамиль Зайнитдинович 9 в

50.  Караков Владислав Андреевич 9 в

51.  Карпов Артемий Максимович 9 в

52.  Коноплёв Никита Александрович 9 в

53.  Кушнир Вероника Александровна 9 в

54.  Литвинчук Кирилл Константинович 9 в

55.  Магеррамова Карина Мубаризовна 9 в

56.  Сапижак Олег Владимирович 9 в

57.  Тищенко Валерия Андреевна 9 в

58.  Тухтаева Зарнигор Фарходовна 9 в

59.  Фатеева Елизавета Андреевна 9 в

60.  Шарипова Алия Амановна 9 в

61.  Шульгина Иванна Романовна 9 в

Психология и выбор профессии

№ ФИО Класс

1.  Акаев Мурад Гаджимурадович 8а

2.  Атавов Рамазан Русланович 8а

3.  Белобородова Ксения Андреевна 8а

4.  Богатыренко Алена Владимировна 8а

5.  Велиева Гулнар Бахлул кызы 8а

6.  Верещака Соня Анатольевна 8а

7.  Волкова Ирина Михайловна 8а

8.  Гаврилятова Алина Дмитриевна 8а

9.  Гимик Данил Дмитриевич 8а

10.  Гурбан Надежда Игоревна 8а

11.  Гуркина Аделина Геннадьевна 8а

12.  Кирильчук Светлана Андреевна 8а

13.  Крупка Тарас Юльевич 8а

14.  Кузнецов Сергей Сергеевич 8а

15.  Курбанова Бежев Гусейновна 8а

16.  Мурзаков Никита Викторович 8а

17.  Опря Рената Витальевна 8а

18.  Петрович Кирилл Юрьевич 8а

19.  Сазоненко Ангелина Сергеевна 8а

20.  Середа Валерий Андреевич 8а

21.  Столбовская Виталина Алексеевна 8а

22.  Танин Юрий Юрьевич 8а

23.  Филонова Ксения Максимовна 8а

24.  Чернова Анастасия Игоревна 8а

25.  Шумакова Елизавета Алексеевна 8а

26.  Юсуф Кристина Сергеевна 8а

27.  Яшина Мария Михайловна 8а

28.  Алибулатов Алан Магомедсаламович 8 б

29.  Асланов Замир Русланович 8 б

30.  Баймухаметова Елизавета Андреевна 8 б

31.  Баранов Глеб Андреевич 8 б

32.  Баязитова Карина Рафаэлевна 8 б

33.  Безкоровайная Елизавета Артемовна 8 б

34.  Бочкарева Дарья Алексеевна 8 б

35.  Голубева Юлия Вячеславовна 8 б

36.  Григорян Гоар Татуловна 8 б

37.  Доброхотова Елизавета Сергеевна 8 б

38.  Дубиняк Юлия Валентиновна 8 б

39.  Жигалин Егор Дмитриевич 8 б

40.  Зубков Никита Валерьевич 8 б

41.  Кириленко Милана Васильевна 8 б

42.  Киценко Сабина Игоревна 8 б

43.  Кононенко Сергей Андреевич 8 б

44.  Корноушенко Анастасия Владимировна 8 б

45.  Коростик Данил Русланович 8 б

46.  Круду Ангелина Ивановна 8 б

47.  Линник Леонид Андреевич 8 б

48.  Лыков Петр Леонидович 8 б

49.  Мингазов Салават Азаматович 8 б

50.  Молякевич Наталья Викторовна 8 б

51.  Муталибова Милана Рамазановна 8 б

52.  Нуралиев Максим Рубенович 8 б

53.  Султанова Альбина Рустамовна 8 б

54.  Тачетдинова Гузель Нурияновна 8 б

55.  Трекушевский Михаил Сергеевич 8 б

56.  Аксёнов Никита Андреевич 8в

57.  Базилевская Елена Викторовна 8в

58.  Валишина Ксения Андреевна 8в

59.  Велибекова Алина Руслановна 8в

60.  Габжамилов Равиль Рафитович 8в

61.  Гасанов Станислав Валехович 8в

62.  Горовой Даниил Андреевич 8в

63.  Емелёв Виталий Денисович 8в

64.  Иванова Диана Михайловна 8в

65.  Казанцева Екатерина Андреевна 8в

66.  Крутых Данил Алексеевич 8в

67.  Лыхненко Олег Евгеньевич 8в

68.  Маврина Любовь Михайловна 8в

69.  Мишура Ксения Сергеевна 8в

70.  Мороз Валерия Максимовна 8в

71.  Новиков Кирилл Юрьевич 8в

72.  Одилов Исломиддин Сайфидинович 8в

73.  Патрашин Даниил Ильич 8в

74.  Ричапова Дарья Ринатовна 8в

75.  Сайгитов Абдулжалил Гасанович 8в

76.  Саламов Султан Уматалиевич 8в

77.  Салахов Данил Рамилевич 8в

78.  Сапарова Камила Кобуловна 8в

79.  Степанов Евгений Игоревич 8в

80.  Стребков Данил Андреевич 8в

81.  Тюрина Анна Валентиновна 8в

82.  Шиян Ирина Сергеевна 8в

83.  Штоль Екатерина Евгеньевна 8в

	Российская Федерация